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KETERANGAN 2019 2018

Pencapaian Tingkat Solvabilitas 2)

A Tingkat Solvabilitas
a.  Aset Yang Diperkenankan 7.330.215 6.487.433 
b.  Kewajiban 5.188.972 4.548.507 
c.  Jumlah Tingkat Solvabilitas 2.141.244 1.938.927 

B MMBR  3)
a. Risiko Kredit a (Risiko Kegagalan Debitur) 96.396 92.881 
b. Risiko Kredit b (Risiko Kegagalan 

Reasuradur) 64.816 56.136 
c.  Risiko Kredit (a+b) 161.212 149.017 
d.  Risiko Likuiditas 1.558 2.052 
e. Risiko Pasar a (Risiko Perubahan Harga 

Pasar) 186.630 147.515 
f. Risiko Pasar b (Risiko Perubahan Nilai 

Tukar  Mata Uang Asing) 10.323 19 
g. Risiko Pasar c (Risiko Perubahan Tingkat 

Bunga) 0 0 
h. Risiko Pasar (a+b+c) 196.953 147.534 
i.  Risiko Asuransi 521.519 518.361 
j.  Risiko Operasional 2.328 2.142 
Jumlah MMBR 883.570 819.106 

C Kelebihan (Kekurangan) BTS 1.257.674 1.119.821 

D Rasio Pencapaian ( % )  4) 242,34% 236,71%

INFORMASI LAIN 2019 2018

a. Jumlah Dana Jaminan 54.642 51.416 

b. Rasio Likuiditas ( % ) 152,33% 154,15%

c. Rasio Kecukupan Investasi ( % ) 157,08% 150,08%

d. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 
Pendapatan Premi Neto (%) 9,89% 9,92%

e. Rasio Beban (Klaim, Usaha dan Komisi) 
terhadap Pendapatan Premi Neto (%) 100,95% 101,45%

U R A I A N 2019 2018*

1. PENDAPATAN UNDERWRITING
2. Premi Bruto  6.574.498  6.213.057 
3. Premi Reasuransi dan  Retrosesi  (2.306.549)  (2.005.396)
4. Penurunan (Kenaikan) Premi Yang Belum 

Merupakan Pendapatan  117.783  (68.717)
5. JUMLAH PENDAPATAN UNDERWRITING 

(2+3+4) 4.385.732 4.138.944 

6. BEBAN UNDERWRITING
7. Beban Klaim
8. Klaim Bruto (3.796.911) (3.307.352)
9. Klaim Reasuransi dan Retrosesi 1.085.235 753.366 

10. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim (130.834) (115.571)
11. Jumlah Beban Klaim (8+9+10) (2.842.509) (2.669.557)
12. Beban Komisi Netto (1.150.665) (1.107.144)
13. Beban Underwriting Lain Netto (33.070) (27.774)
14. JUMLAH BEBAN UNDERWRITING 

(11+12+13) (4.026.244) (3.804.475)

15. HASIL UNDERWRITING (5+14) 359.489 334.469 

16. Hasil Investasi  319.884 300.798 

17. Biaya Usaha (423.238) (406.205)

18. LABA (RUGI) USAHA  (15+16+17) 256.134 229.062 

19. Ujroh dan Bagi Hasil Usaha Syariah 48.079 45.334 

20. Pendapatan / (Beban) Lain-lain netto (72.520) (73.811)

21. LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK (18+19) 231.693 200.584 

22. Pajak Kini (2.421) (2.383)
23. Penghasilan Pajak Tangguhan (9.432) 5.184 

24. LABA SETELAH PAJAK (21+22+23) 219.840 203.386 

25. Penghasilan Komprehensif Lain 102.328 (170.396)

26. LABA (RUGI) KOMPREHENSIF (24+25) 322.168 32.990 

LAPORAN POSISI KEUANGAN
      Per 31 Desember 2019 dan 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

PT REASURANSI INDONESIA UTAMA (PERSERO)
Jl. Salemba Raya No. 30 Jakarta 10430

Telp : +62-21-3920101, P.O.Box 2635 Jkt 10026
Fax : +62-21-3143828, Email : cosecretary@indonesiare.co.id

LAPORAN KEUANGAN BUKAN KONSOLIDASIAN
      Per 31 Desember 2019 dan 2018

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun  Yang Berakhir pada 31 Desember 2019 dan 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

RASIO KESEHATAN  KEUANGAN
PER 31 DESEMBER 2019 dan 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

KOMISARIS DAN DIREKSI

  
 Dewan Komisaris  
 Komisaris Utama/Independen :   Dr. Ali Masykur Musa,Si, M.Hum
 Komisaris       :   Suwartomo, Ak., MS.Acc
 Komisaris                                 :   Loto Srinaita Ginting, SE, M.Comm
 Komisaris                                 :   Rainoc, SE
  
 Komisaris sejak tanggal 17 Oktober 2019 : f)
 Komisaris Utama/Independen         :   Budi Setyarso, SE, MM
 Komisaris :   Rainoc, SE
 Komisaris :   Drs. Dadang Iskandar, M.Ak., C.FrA
 Komisaris :   Dra. Dwi Pudji Astuti Handayani, M.Si

 Direksi 
 Plt. Direktur Utama               :   Kocu Andre Hutagalung, S.Si, M.Si, ACII
 Direktur :   Putri Eka Sukmawati, SH, LL.M
 Direktur :   Imam Bustomi, S.Si, MM

  

Keterangan : 
1)

 
Penyajian Laporan Posisi Keuangan  dan Laporan Laba Rugi Komprehensif disesuaikan dengan 
ketentuan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku umum

2)
 

Rasio Tingkat Kesehatan Keuangan  dan Informasi Lain yang disajikan merupakan perhitungan 
rasio dengan prinsip konvensional (induk usaha) berdasarkan POJK No.71/POJK.05/2016 Tentang 
Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Reasuransi, dan perubahannya yaitu POJK  No.27/
POJK.05/2018.

3) MMBR = Modal Minimum Berbasis Risiko adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang 
ditetapkan yaitu sebesar jumlah dana yang dibutuhkan untuk menutup kemungkinan terjadinya risiko 
kerugian yang timbul sebagai akibat dari deviasi pengelolaan aset dan liabilitas.

4) Sesuai dengan pasal  3  ayat 1, 2 dan 3 Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.71/POJK.05/2016 
tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Reasuransi, perusahaan  setiap saat wajib 
memenuhi tingkat solvabilitas  paling rendah 100% dari MMBR dan Perusahaan Wajib menetapkan 
target tingkat solvabiltas internal paling rendah 120% dari MMBR.

Catatan :
a. Laporan Keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 diaudit oleh Kantor Akuntan 

Publik (KAP) Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar dan Rekan (Member of the RSM network) dengan pendapat "Wajar, 
dalam semua hal yang material".

b. Cadangan Teknis dihitung oleh aktuaris Nico Demus, S.Si, M.Sc, AAAIJ,  FSAI, CNLA (Register PAI 
No.201110876)

c. Kurs pada tanggal 31 Desember 2019  US $  1  =   Rp. 13.901
Kurs pada tanggal 31 Desember 2018  US $  1  =   Rp. 14.481

d. Jumlah OWK-Komponen Ekuitas sebesar Rp.861.920 juta diperhitungkan sebagai penambah ekuitas 
dalam perhitungan kapasitas berdasarkan surat OJK No.S-12/NB-2/2015 tanggal 13 Januari 2015. 

e. Anggaran Dasar Perusahaan telah mengalami beberapa kali perubahan, yang terakhir dibuat dengan 
Akta No.7 tanggal 17 September 2018, dibuat dihadapan Nanda Fauz Iwan, SH.,M.Kn., Notaris di 
Jakarta, mengenai: Menetapkan perubahan jenis saham yang semula tanpa Seri menjadi terdiri dari 
saham Seri A Dwiwarna dan Saham B dan menetapkan Hak-hak Saham Seri A Dwiwarna yang tidak 
dimiliki saham Seri B.
- Modal Dasar Perseroan Sebesar Rp.1.200.000 Juta terdiri dari:
 a). 1 Saham Seri A Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
 b).  1.199.999 Saham Seri B Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
- Modal yang telah disetor oleh Negara Republik Indonesia Sebesar Rp.878.358 Juta terdiri dari:
 a).  1 Saham Seri A Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
 b).  878.357 Saham Seri B Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-

f. Berdasarkan Salinan Surat Keputusan Menteri BUMN No. SK-240/MBU/10/2019 tanggal 17 Oktober 
2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Anggota-Anggota Dewan Komisaris.

Jakarta, 30 April 2020
PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero) 

S.E. & O
Direksi,

LIABILITAS DAN EKUITAS 2019 2018

II LIABILITAS
1. Utang Reasuransi 328.734 154.441 
2. Utang Retrosesi 726.354 502.499 
3. Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 1.954.499 2.029.114 
4. Estimasi Klaim 2.017.303 1.710.898 
5. Biaya Yang Masih Harus Dibayar 19.960 15.750 
6. Utang Pajak 928 1.148 
7. Utang Lainnya 28.029 26.777 
8. Pinjaman Rekening Dana Investasi 341.303 347.203 
9. Imbalan Pasti Pasca Kerja 113.165 107.880 

10. Komponen Liabilitas - Obligasi Wajib Konversi 38.080 38.080 
11. JUMLAH LIABILITAS (1 s/d 10) 5.568.355 4.933.790 

III EKUITAS
12. Modal Disetor 878.358 878.358 
13. Tambahan Modal Disetor 270 270 
14. Komponen Ekuitas  - Obligasi Wajib Konversi 861.920 861.920 
15. Kenaikan (Penurunan) Penyisihan Ujroh (12.621) (22.329)
16. Cadangan 605.274 605.274 
17. Saldo Laba 651.657 443.056 
18. Pendapatan Komprehensif lain 241.772 138.351 
19. JUMLAH EKUITAS (12 s/d 18) 3.226.629 2.904.900 

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS ( 11+19 ) 8.794.984 7.838.690 

A S E T 2019 2018

I. ASET
1. Kas dan Bank 37.451 12.435 
2. Piutang Reasuransi 708.678 588.656 
3. Piutang Retrosesi 149.365 190.016 
4. Investasi

1.745.237 1.921.399 
b. Saham 179.472 95.551 
c. Obligasi dan MTN 704.980 559.464 
d. Surat Berharga yang diterbitkan atau dijamin 

oleh Pemerintah atau BI 880.261 820.800 
e. Unit Penyertaan Reksadana 1.078.186 777.511 
f. Penyertaan Langsung 1.748 1.748 
Jumlah Investasi ( a s/d f ) 4.589.885 4.176.473 

5. Penyertaan Anak Usaha 765.323 701.968 
6. Aset Reasuransi/Retrosesi 1.264.480 1.037.971 
7. Aset Keuangan Lain 463.661 306.078 
8. Piutang Lain-lain 288.907 288.036 
9. Aset Tetap - Bersih 463.175 464.506 

10. Aset Pajak Tangguhan 36.532 51.270 
11. Aset Lainnya 27.526 21.282 

JUMLAH ASET ( 1 s/d 11 ) 8.794.984 7.838.690 

U R A I A N 2019 2018

1. PENDAPATAN UNDERWRITING
2. Premi Bruto  6.158.636  5.843.304 
3. Premi Retrosesi  (2.085.648)  (1.770.278)
4. Penurunan (Kenaikan) Premi Yang Belum 

Merupakan Pendapatan  130.827  (108.068)
5. JUMLAH PENDAPATAN UNDERWRITING 

(2+3+4) 4.203.815 3.964.957 

6. BEBAN UNDERWRITING
7. Klaim Bruto (3.560.972) (3.059.254)
8. Klaim Retrosesi 908.446 615.744 
9. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim (136.108) (170.934)

10. Jumlah Beban Klaim (8+9+10) (2.788.634) (2.614.443)
11. Beban Komisi Netto (1.146.832) (1.124.080)
12. Beban Underwriting Lain Netto 70 (977)
13. JUMLAH BEBAN UNDERWRITING 

(11+12+13) (3.935.395) (3.739.501)

14. HASIL UNDERWRITING (5+14) 268.420 225.456 

15. Hasil Investasi  257.658 262.620 

16. Biaya Usaha (258.294) (244.721)

17. LABA (RUGI) USAHA ASURANSI (15+16+17) 267.784 243.355 

18. Pendapatan / (Beban) Lain-lain (86.629) (74.679)

19. LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK (18+19) 181.155 168.676 

20. Pajak Penghasilan (3.945) 1.354 

21. LABA INDUK TIDAK TERMASUK ANAK 
USAHA  (20+21) 177.210 170.030 

22. LABA (RUGI) ANAK USAHA 42.629 33.356 

23. LABA SETELAH PAJAK INDUK TERMASUK 
ANAK (22+23) 219.839 203.385 

24. Pendapatan Komprehensif Lain 102.327 (170.396)

25. LABA (RUGI) KOMPREHENSIF (24+25) 322.167 32.990 

KETERANGAN 2019 2018

Pencapaian Tingkat Solvabilitas 2)

A Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan 7.330.215 6.487.433 
b. Kewajiban 5.188.972 4.548.507 
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas 2.141.244 1.938.927 

B MMBR  3)
a. Risiko Kredit a (Risiko Kegagalan Debitur) 96.396 92.881 
b. Risiko Kredit b (Risiko Kegagalan 

Reasuradur) 64.816 56.136 

c. Jumlah Risiko Kredit 161.212 149.017 
d. Risiko Likuiditas 1.558 2.052 
e. Risiko Pasar a (Risiko Perubahan Harga 

Pasar) 186.630 147.515 

f. Risiko Pasar b (Risiko Perubahan Nilai 
Tukar Mata Mata Uang Asing) 10.323 19 

g. Risiko Pasar c (Risiko Perubahan Tingkat 
Bunga) 0 0 

h. Jumlah Risiko Pasar 196.953 147.534 
i. Risiko Asuransi 521.519 518.361 
j. Risiko Operasional 2.328 2.142 

Jumlah MMBR 883.570 819.106 
C Kelebihan (Kekurangan) BTS 1.257.674 1.119.821 

D Rasio Pencapaian (%)  4) 242,34% 236,71%

INFORMASI LAIN 2019 2018

a. Jumlah Dana Jaminan 54.642 51.416 

b. Rasio Likuiditas (%) 147,81% 148,62%

c. Rasio Kecukupan Investasi (%) 152,41% 146,65%

d. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 
Pendapatan Premi Neto (%) 8,43% 9,24%

e. Rasio Beban (Klaim, Usaha dan Komisi) 
terhadap Pendapatan Premi Neto (%) 99,67% 100,64%

#BUMNUntukIndonesia Indonesia Re for Reinsurance Solution

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PER 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

PT REASURANSI INDONESIA UTAMA (PERSERO)
Jl. Salemba Raya No. 30 Jakarta 10430

Telp : +62-21-3920101, P.O.Box 2635 Jkt 10026
Fax : +62-21-3143828, Email : cosecretary@indonesiare.co.id

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
      Per 31 Desember 2019 dan 2018

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Tahun  Yang Berakhir pada 31 Desember 2019 dan 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

RASIO KESEHATAN  KEUANGAN
PER 31 DESEMBER 2019 dan 2018

(Dalam Jutaan Rupiah)

KOMISARIS DAN DIREKSI

  
 Dewan Komisaris  
 Komisaris Utama/Independen : Dr. Ali Masykur Musa,Si, M.Hum
 Komisaris       : Suwartomo, Ak., MS.Acc
 Komisaris                                 : Loto Srinaita Ginting, SE, M.Comm
 Komisaris                                 : Rainoc, SE
  
 Komisaris sejak tanggal 17 Oktober 2019 : g)
 Komisaris Utama/Independen         : Budi Setyarso, SE, MM
 Komisaris : Rainoc, SE
 Komisaris : Drs. Dadang Iskandar, M.Ak., C.FrA
 Komisaris : Dra. Dwi Pudji Astuti Handayani, M.Si

 Direksi 
 Plt. Direktur Utama               : Kocu Andre Hutagalung, S.Si, M.Si, ACII
 Direktur : Putri Eka Sukmawati, SH, LL.M
 Direktur : Imam Bustomi, S.Si, MM

  

PEMILIK PERUSAHAAN

 Pemerintah Negara Republik Indonesia 100%

ANAK PERUSAHAAN

Keterangan : 
1)

 
Penyajian Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif disesuaikan dengan 
ketentuan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku umum.

2)
 

Rasio Tingkat Kesehatan Keuangan  yang disajikan merupakan perhitungan rasio dengan prinsip 
konvensional (induk usaha) berdasarkan POJK No.71/POJK.05/2016 Tentang Kesehatan Keuangan 
Perusahaan Asuransi dan Reasuransi, dan perubahannya yaitu POJK  No.27/POJK.05/2018. 

3) MMBR = Modal Minimum Berbasis Risiko adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang 
ditetapkan yaitu sebesar jumlah dana yang dibutuhkan untuk menutup kemungkinan 
terjadinya risiko kerugian yang timbul sebagai akibat dari deviasi pengelolaan aset dan 
liabilitas.

4) Sesuai dengan pasal  3  ayat 1, 2 dan 3 Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.71/POJK.05/2016 
tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Reasuransi, perusahaan  setiap saat wajib 
memenuhi tingkat solvabilitas  paling rendah 100% dari MMBR dan Perusahaan Wajib menetapkan 
target tingkat solvabiltas internal paling rendah 120% dari MMBR.

Catatan :
a. Laporan Keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 diaudit oleh 

Kantor Akuntan Publik (KAP) Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar dan Rekan (Member of the RSM network) 
dengan pendapat "Wajar, dalam semua hal yang material".

b. Laba Tahun Berjalan 2019 diatribusikan ke Pemilik entitas induk : Rp. 219,839,458,490 dan diatribusikan 
ke Kepentingan nonpengendali : Rp. 1,031,936
Laba Komprehensif 2019 diatribusikan ke Pemilik entitas induk : Rp. 322,166,833,973 dan diatribusikan 
ke Kepentingan nonpengendali : Rp. 1,363,611
Laba Tahun Berjalan 2018 diatribusikan ke Pemilik entitas induk : Rp. 203,385,259,977 dan diatribusikan 
ke Kepentingan nonpengendali : Rp. 815,832
Laba Komprehensif 2018 diatribusikan ke Pemilik entitas induk : Rp. 32,990,804,099 dan diatribusikan ke 
Kepentingan nonpengendali : (Rp. 246,978)

c. Cadangan Teknis dihitung oleh aktuaris Nico Demus, S.Si, M.Sc, AAAIJ,  FSAI, CNLA (Register PAI 
No.201110876)

d. Kurs pada tanggal 31 Desember 2019  US $  1  =   Rp. 13.901
Kurs pada tanggal 31 Desember 2018  US $  1  =   Rp. 14.481

e. Jumlah OWK-Komponen Ekuitas sebesar Rp.861.920 juta diperhitungkan sebagai penambah ekuitas 
dalam perhitungan kapasitas berdasarkan surat OJK No.S-12/NB-2/2015 tanggal 13 Januari 2015.

f. Anggaran Dasar Perusahaan telah mengalami beberapa kali perubahan, yang terakhir dibuat dengan 
Akta No.7 tanggal 17 September 2018, dibuat dihadapan Nanda Fauz Iwan, SH.,M.Kn., Notaris di 
Jakarta, mengenai: Menetapkan perubahan jenis saham yang semula tanpa Seri menjadi terdiri dari 
saham Seri A Dwiwarna dan Saham B dan menetapkan Hak-hak Saham Seri A Dwiwarna yang tidak 
dimiliki saham Seri B.
- Modal Dasar Perseroan Sebesar Rp.1.200.000 Juta terdiri dari:
 a). 1 Saham Seri A Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
 b). 1.199.999 Saham Seri B Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
- Modal yang telah disetor oleh Negara Republik Indonesia Sebesar Rp.878.358 Juta terdiri dari:
 a). 1 Saham Seri A Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-
 b). 878.357 Saham Seri B Dwiwarna dengan nilai nominal Rp.1.000.000,-

g. Berdasarkan Salinan Surat Keputusan Menteri BUMN No. SK-240/MBU/10/2019 tanggal 17 Oktober 
2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Anggota-Anggota Dewan Komisaris.

Jakarta, 30 April 2020
PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero) 

S.E. & O
Direksi,

@Indonesia_Re IndonesiaRe IndonesiaRe IndonesiaRe www.indonesiare.co.id

PEMILIK PERUSAHAAN

 Pemerintah Negara Republik Indonesia 100%

A S E T 2019 2018

I. ASET
1. Kas dan Bank 246.321 68.560 
2. Piutang Asuransi dan Reasuransi 1.068.527 865.623 
3. Piutang Reasuransi dan Retrosesi 620.479 582.703 
4. Investasi

1.971.427 2.177.294 
b. Saham 187.668 112.657 
c. Obligasi dan MTN 786.303 711.489 
d. Surat Berharga yang diterbitkan atau dijamin 

oleh Pemerintah atau BI 946.223 820.800 

e. Unit Penyertaan Reksadana 1.285.362 961.671 
f. Properti Investasi 16.776 28.281 
g. Penyertaan langsung 3.351 5.191 
Jumlah Investasi ( a s/d f ) 5.197.110 4.817.382 

5. Aset Reasuransi dan Retrosesi 1.619.977 1.325.618 
6. Aset Keuangan Lain 99.381 78.257 
7. Piutang Lain-lain 325.454 340.405 
8. Aset Tetap - Bersih 501.684 487.631 
9. Aset Pajak Tangguhan 83.016 100.579 
10. Aset Lainnya 21.873 24.937 

JUMLAH ASET ( 1 s/d 10 ) 9.783.822 8.691.696 

LIABILITAS DAN EKUITAS 2019 2018

II LIABILITAS
1. Utang Asuransi dan Reasuransi 403.125 206.326 
2. Utang Reasuransi dan Retrosesi 814.253 546.279 
3. Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 2.263.139 2.226.270 
4. Estimasi Klaim 2.419.110 2.148.604 
5. Biaya Yang Masih Harus Dibayar 64.393 66.791 
6. Utang Pajak 5.413 4.274 
7. Utang Lainnya 55.261 42.154 
8. Pinjaman Rekening Dana Investasi 341.303 347.203 
9. Komponen Liabilitas - Obligasi Wajib Konversi 38.080 38.080 
10. Imbalan Pasti Pasca Kerja 145.449 156.416 
11. Dana Tabarru (Peserta) 7.649 4.383 
12. JUMLAH LIABILITAS (1 s/d 11) 6.557.176 5.786.781 

III EKUITAS
13. Modal Disetor  878.358  878.358 
14. Tambahan Modal Disetor  270  270 
15. Komponen Ekuitas Lainnya - Obligasi Wajib 

Konversi  861.920  861.920 
16. Kenaikan (Penurunan) Penyisihan Ujroh  (12.621) (22.329)
17. Cadangan  605.274  605.274 
18. Saldo Laba  651.657  443.056 
19. Penghasilan Komprehensif lain  241.772  138.351 

 3.226.629  2.904.900 
20. Kepentingan Non Pengendali  17  15 
21. JUMLAH EKUITAS (13 s/d 20)  3.226.646  2.904.915 

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS ( 12+20 ) 9.783.822 8.691.696 

REASURADUR  UTAMA

    
  I. Reasuransi Dalam Negeri  
    
  II. Reasuransi Luar Negeri  
 A.  Reasuransi Jiwa :  
 1. Scor Vie, Singapore 56%
 2. Munich Re, Singapore 29%
 3. Gibraltar, Jepang 13%
 4. Toa Re, Jepang 1%
 5. Swiss Re, Singapore 1%

 B. Reasuransi Umum :  
 1. Munich Re, Singapore 23%
 2. Swiss Re, Singapore 21%
 3. AXA XL , Singapore 8%
 4. Asia Capital Re, Singapore 6%
 5. Lloyd's Syndicate, London 4%
 6. Lain-lain 38%
    

ANAK PERUSAHAAN

REASURADUR  UTAMA

    
  I. Reasuransi Dalam Negeri  
    
  II. Reasuransi Luar Negeri  
 A.  Reasuransi Jiwa :  
 1. Scor Vie, Singapore 56%
 2. Munich Re, Singapore 29%
 3. Gibraltar, Jepang 13%
 4. Toa Re, Jepang 1%
 5. Swiss Re, Singapore 1%

 B. Reasuransi Umum :  
 1. Munich Re, Singapore 23%
 2. Swiss Re, Singapore 21%
 3. AXA XL , Singapore 8%
 4. Asia Capital Re, Singapore 6%
 5. Lloyd's Syndicate, London 4%
 6. Lain-lain 38%
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